
VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN DUBEN 2006

4/2006

Hulín (mi) – Hlavní pozornost veřejnosti i médií na celé střední Moravě se během le-
tošních povodní soustředila na řeku Moravu. Voda se rozlila v Olomouci, zle řádila také 
v Tlumačově, Kvasicích a také na polnostech v okolí Kroměříže. V Hulíně sice stoupala 
v úterý a ve středu 28. a 29. března hladina Rusavy, voda se však nerozlila a tak už mohli 
Hulíňané jen sledovat zpravodajství z dalších oblastí Moravy. Ve skutečnosti ale kousek 
za Hulínem tekla po polích voda a přinejmenším staré části města reálně hrozily povodně 
přinejmenším do pátku či do soboty 1. dubna. Rusava se za Hulínem plnila až příliš, kvůli 
ní se pak zvedla hladina v potoku Stonač a z něj se pak mohla rozlít až k městu.

Štěstím pro obyvatele města byla obezřetnost povodňové komise. Obchůzkou v terénu 
povodňová komise, kterou vedl starosta Jaroslav Čumpelík, zjistila, že voda korytem Ru-
savy neprotéká tak, jak by měla. Problém spočíval hlavně v ucpaném jezu v místě, kudy 
se Rusava stýká se Záhlinickými rybníky. Jez byl tedy vyčištěn, tím ale potíže neskončily. 
Brzy se ukázalo, že z Rusavy se voda vrací proti proudu do potoka Stonač, který se začal 
rozlévat na sousední pole. Z něj pak voda tekla do těžebního jezer, kde začala tím pádem 
rovněž stoupat hladina. Kdyby jezero přeteklo, voda by se dál valila až k obydlené části 
Hulína a nic by ji už nemohlo zastavit.

„Nechali jsme proto rychle ze dřeva vyrobit stěnu, kterou se přehradil Stonač, aby do 
něj dále nepřitékala další voda z Rusavy,“ říká tajemnice povodňové komise Miroslava 
Dvořáková. Ze Stonače se pak sice voda valila ještě několik dalších dní, díky zásahu po-
vodňové komise však už ne v takové míře. Voda ze Štěrkáče se jen díky tomu nerozlila 
dále a město zůstalo ušetřeno jakýchkoliv pohrom.

Viz fotoreportáž na str. 2

POVODNĚ 2006:
Pohroma byla skutečně velmi blízko

Do města se nakonec velká voda naštěstí nedostala

Hulín, Kroměříž (mi) – Po několika měsících negativního vývoje měl na začátku dub-
na konečně nějaké pozitivní zprávy i Úřad práce Kroměříž. Počet lidí bez práce klesl k po-
slednímu březnu na 6 495 osob, což vyjádřeno procenty znamená míru nezaměstnanosti 
11,5 procenta. V lednu přitom byla míra nezaměstnanosti skoro 12 procent. V Hulíně a okolí 
je míra nezaměstnanosti mírně nad okresním průměrem, a to 11,8 procenta. V evidenci úřadu 
práce bylo 562 žadatelů o zaměstnání z Hulína a okolí. To je poněkud zarážející, vezmeme-li 
v potaz, že v Hulíně je dostatek významných zaměstnavatelů a z města je to navíc blízko autem 
i hromadnou dopravou třeba do Kroměříže a do Holešova, kde jsou další velké podniky. To lidé 
z Morkovicka či Koryčanska jsou na tom s možností dopravy do větších měst podstatně hůř.

„Je to zajímavé, že i když je město Hulín takto výhodně situováno, není zde počet neza-
městnaných nižší. Důležitá je ale skladba nezaměstnaných, a ti z Hulína asi nemají zrovna 
vhodnou kvalifikaci k tomu, aby se jim dařilo dobře uplatnit na trhu práce,“ míní ředitel 
kroměřížského úřadu práce Karel Smíšek. Podle něj je ale problémem nejen v Hulíně, ale 
v celém okrese Kroměříž dlouhodobá stagnace, kdy nepřibývají žádní noví zaměstnavatelé. 
„Stávající podniky sice naštěstí nepropouštějí, ale ani nepotřebují nové lidi,“ vysvětlil Ka-
rel Smíšek s tím, že na úřadu práce jsou pak rádi i za to, když se v Kroměříži otevře super-
market Tesco, který dá práci asi 130 lidem, ačkoliv je možné, že kvůli konkurenci nového 
supermarketu zase v jiných malých prodejnách zaměstnanci přijdou o práci.

Bez práce je skoro šest 
stovek Hulíňanů

Dopravní hřiště jsou k výchově dětí nezbytné. Více na str. 4

ŠKOLNÍ 
AKADEMIE

Letošní školní akademie se všem aktérům skutečně 
povedla. Diváci byli spokojeni s divadlem i dalšími 

představeními. Více na str. 6



Hulíňan

2

POVODNĚ 2006:
Ve městě byl klid, povodňová komise měla napilno
Hulín se letos povodňovým škodám vyhnul. Nebýt ale ostražité práce starosty Jaroslava Čumpelíka a celé povodňové komise, dost možná, že by se 

ještě dnes počítaly škody na hmotném majetku. Podívejme se prostřednictvím fotografií, jak to v Hulíně a okolí vypadalo koncem letošního března.

V úterý 28. března se už zcela evidentně zvedala hladina řeky Rusavy. 
V Holešově, který je ve směru toku řeky nad Hulínem, to bylo patrné 

o něco dřív.

Ve středu už napjatě sledovali Rusavu i obyvatelé Hulína. 
Hloučky lidí postávaly jak na nábřeží, tak i na mostě 

poblíž základní školy.

Dobrým místem pro sledování výšky hladiny byl i hlavní most přes Rusavu 
vedle kruhového objezdu. Ve středu večer si lidé na tomto místě 
sdělovali informace o uzavření silničního mostu přes Moravu 

v Kroměříži, což byla ovšem fáma.

Zatímco ve čtvrtek už byla hladina Rusavy ve městě nižší, kumulovaly 
se potíže na toku kousek za městem. Koryto Rusavy bylo plné 

a voda se vracela protiproudem 
do potoka Stonač. 

Ze Stonače se pak obrovské množství vody valilo do těžebního jezera, zvané-
ho Štěrkáč. Kdyby se okraje jezera přeplnily, voda by tekla 

přes pole do města.

Dřevěná stěna, kterou nechala povodňová komise vyrobit, zabránila dalšímu 
přetékání vody z Rusavy do Stonače a postupně během dalších dní 

tak přestala voda přes pole téct do jezera.



Hulíňan

3

Týral svou družku, ohrožoval 
policisty a demoloval záchytku
Hulín (mi) – Až šíleně zní výčet škod, které napáchal během krátké doby třiačtyřicetiletý muž 

z Hulína. Nejprve týral a ohrožoval svou družku, pak napadl i policisty a ještě je málem vyhodil do 
povětří a nakonec zdemoloval záchytku, kam ho policejní hlídka převezla.

Kriminalisté jej stíhají pro trestné činy „násilí proti skupině obyvatel a proti jednotlivci“, pro 
„útok na veřejného činitele“ a pro „poškozování cizí věci“. Už v prosinci loňského roku své družce 
vyhrožoval zabitím. Vzal do ruky nůž a začal jím šermovat před obličejem, žena se bránila a útočník 
jí přitom pořezal ruku. Tento incident žena policii nenahlásila. Později obviněný své družce opět vy-
hrožoval zabitím a vypálením rodinného domu, začal demolovat zařízení domu, ze zdi vytrhl plyno-
vý sporák a přívodní hadici a způsobil tak únik plynu, pak ještě družku fyzicky napadl. Žena utekla 
a konečně přivolala policii. Policisty do bytu vpustil syn poškozené. Ve chvíli, kdy vstupovali do 
kuchyně, pokoušel se agresor zapálit cigaretu. V celém bytě byl cítit plyn, proto policista zápalku 
uhasil. Agresivní muž zato po policistovi mrskl kuchyňský nůž. Policisté jej pak zajistili a převez-
li do detoxikačního střediska Nemocnice Kroměříž, kde násilí pokračovalo. Při průchodu chodbou 
kopl do elektronicky řízených pojezdových dveří a poškodil jejich skleněnou výplň. V místnosti vy-
trhl kovovou trubku z konstrukce postele, vypáčil trubkou mříž na okně a rozbil skleněnou výplň. 
Na zdi pak zničil radiátor, vytloukl zdivo a dále demoloval místnost.

Zloděj okradl sportovce
Hulín (mi) – Ani v uzamčené šatně nemusí být osobní majetek v bezpečí. Přesvědčili se o tom 

sportovci, kteří 3. dubna trénovali ve sportovním areálu v Hulíně. Zloděj, který zatím zůstává po-
licii neznámý, se vloupal do zamčené šatny a z volně odložených svršků ukradl peněženky, osobní 
doklady a jeden mobilní telefon.

Sportovci tak v každém případě měli pokažený dojem ze svých výkonů na hřišti a drzý zloděj si 
celkem snadno přišel k věcem v celkové hodnotě více než deset tisíc korun.

Za rvačku jde k soudu
Hulín (mi) – Jako v americkém akčním filmu se nejspíš cítil čtyřiadvacetiletý muž, když se roz-

hodl vlastní pěstí řešit jakýsi spor, který se rozhořel mezi ním a devatenáctiletým mladíkem v noci 
12. března. O tom, jakou míru v případu sehrál alkohol, se lze s odstupem času jen dohadovat.

Na Náměstí Míru napadl velmi surově mladšího muže, pěstí ho několikrát udeřil z boku do obli-
čeje. Tím se ale agresivní útočník ještě neuspokojil. Poté, kdy mladší muž upadl po sérii ran na zem, 
rváč ho ještě kopl do zad do bederní oblasti. Rvačka skončila vynucenou hospitalizací napadeného 
mladíka v nemocnici v Kroměříži. Podle lékařů měl pohmožděný hrudník, krk a břicho s několika 
zhmožděninami. Díky všem zraněním mladík musel zůstat v pracovní neschopnosti.

Policejní vyšetřovatel pak sdělil čtyřiadvacetiletému útočníkovi obvinění z trestného činu vý-
tržnictví.

Byl to zázrak nebo krádež?
Hulín (mi) – S velmi zvláštním případem si musí poradit policejní vyšetřovatel. Šestapadesátiletá 

žena z Hulína totiž 10. dubna oznámila krádež peněz z bankovního účtu. Ukázalo se, že peníze někdo 
vybral pomocí platební karty z bankomatu na hulínském Náměstí Míru, nicméně žena tvrdí, že ona 
je nevybrala a kartu měla neustále u sebe a ani v době oznámení věci na policii jí karta nechyběla.

Peníze, konkrétně 75 tisíc korun, se v době od 3. do 14. března ztratilo z bankovního účtu jejího 
druha. Podle zjištění banky si někdo šestkrát vyzvedl z uvedeného bankomatu hotovost. Žena, která 
ztrátu či krádež peněz nahlásila, ovšem uvedla, že kartu má neustále u sebe, tudíž ji nikdo jiný ne-
mohl použít a ona sama nechápe, jak mohl někdo peníze z účtu vybrat.

Policie vyšetřuje tento poněkud záhadný případ jako podezření z trestného činu krádeže a neo-
právněného držení platební karty.

Máte nový řidičák? 
Hulín, Kroměříž (mi) - Odbory dopravně 

správních agend (DSA) v Kroměříži, Holešově 
a Bystřici pod Hostýnem vyzývají všechny řidiče, 
kteří ještě vlastní řidičské průkazy vydané od 1. čer-
vence 1964 do 31. prosince 1993, aby nenecháva-
li povinnou výměnu na poslední chvíli a začali již 
nyní průběžně navštěvovat na příslušných místních 
úřadech registry řidičů. K tomu budou potřebovat 
občanský průkaz, stávající řidičský průkaz a jed-
nu fotografii o rozměru 35x45 milimetrů. V celém 
okrese zbývá k výměně ještě 16 740 řidičských 
průkazů, v Kroměříži, pod jejíž dopravně správní 
agendu spadá i Hulín, je to přes 11 tisíc řidičáků. 
To dostatečně vypovídá o tom, jak nepříjemné fron-
ty by se časem mohly na příslušném odboru DSA 
vytvářet. Proto si raději včas zkontrolujte, zda mezi 
starými řidičskými průkazy není i ten váš.

Pro lepší informovanost připomínáme adresu 
a kontakty odboru DSA v Kroměříži.

Kroměříž, Husovo nám. 534, vedoucí Jana 
Kutá, kont.e-mail: renata.chura@město-krome-
riz.cz, tel. 573 321 376, úřední dny: Po 7.30 – 
12.00, 12.30 – 17.00, St 7.30 – 12.00 hod.

I takto by se dalo parafrázovat staré rčení 
o tom, jak nepředvídatelné okolnosti mohou zá-
sadně změnit situaci. Zatímco ještě nedávno pa-
novaly v Hulíně obavy o bezpečnost dětí, které 
přecházejí silnici kousek od železničního pod-
jezdu, dnes už tudy snad žádné auto neprojíždí 
zběsilou rychlostí. Zásluhu na tom nemá ani tak 
radar s viditelným údajem o rychlosti, jako spíše 
uzavření hlavního průtahu na Holešov, což zásad-
ně snížilo počet aut na cestě, tak i neskutečné díry 
na silnici v podjezdu, kterých se řidiči bojí a pro-
to sami dobrovolně šlapou včas na brzdu. Jak 
vidno, radar, umístěný kousek před přechodem, 
kudy chodívají školáci, už dnes opravdu málokdy 
ukáže nějaké překračování rychlosti.

-mi-

HŘÍCHY HULÍNA
Člověk míní, 

silničáři mění…

Město Hulín 
Nabízí k odprodeji bývalou kotelnu č.p. 1326 na sídlišti Družba II s pozemky p.č. 2706/6 a 2706/89 o celkové výměře 225 m2   
v k. ú. Hulín. Nabídky s cenou a podnikatelským záměrem (účelem použití) posílejte na adresu Městský úřad v Hulíně,  

nám. Míru 162, 768 24 Hulín nejpozději do 28. 4. 2006. Bližší informace na tel. 573 502 721, nebo www.hulin.cz



Hulíňan

4

Hulín (mi) – Bez správné dopravní výchovy nelze předpokládat, že naše děti budou 
bez potíží zvládat pohyb na silnicích. K dopravní výchově dětí nepochybně patří i dětská 
dopravní hřiště. Oproti dřívějšku jich je sice méně, ovšem výuku poskytují v plném roz-
sahu a podle potřeb. Hulínské děti, které kdysi využívaly dopravní hřiště u školy, jezdí-
vají na nejbližší fungující do Kroměříže. Tam je krom hřiště i učebna a je tam zajištěna 
kvalitní výuka.

Problémem pomoci efektivní a smysluplné výchově dětí v oblasti dopravy se zabýval 
i výbor pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje. S cílem zabezpečit co nejkvalitnější 
dopravní výchovu nejmladší generace rozhodlo zastupitelstvo Zlínského kraje o přidělení 
dotace v celkové výši 1 milion korun na provoz sedmi dětských dopravních hřišť. Kromě-
řížské, které je jediným fungujícím hřištěm v našem okrese, dostane 150 tisíc korun.

Fungování hřišť je v kompetenci Ústředního automotoklubu České republiky a ten je 
také příjemcem této dotace. „Výbor pro dopravu řeší také možnosti zvýšení bezpečnosti 
chodců ve stále se zvyšujícím provozu zejména ve větších městských aglomeracích našeho 
kraje, ale i v menších obcích s vysokým počtem projíždějících automobilů,“ řekl předseda 
výboru a hulínský místostarosta Roman Hoza.

Pokud jde o dopravní hřiště v Kroměříži, nedávno hrozilo jeho uzavření. Stávající pro-
vozovatel hřiště, Centrum služeb pro silniční dopravu, kvůli problémům s financováním 
nemohl provoz dopravního hřiště zachovat a musel by jeho činnost zastavit. To naštěstí 
nepřipustilo vedení města a zastupitelé schválili bezúplatný převod do majetku města. 

Dopravní hřiště jsou k výchově dětí nezbytné

< Zlínský kraj řeší také bezpečnost nejmladších účastníků silničního provozu. Jsou jimi 
zejména dětští cyklisté. Kraj rozdělil dotace na provoz dětských dopravních hřišť.

Sportovci dostanou v areálu 
kvalitnější zázemí

Hulín (mi) – Městu Hulín se letos podařilo získat od Zlínského kraje do-
taci 200 tisíc korun na podporu sportu. Na radnici se rozhodovalo o co nej-
lepším využití této dotace. Ve hře byly nakonec dvě varianty – další sporto-
viště u koupaliště, nebo zdokonalení zázemí ve Sportovním areálu Hulín.

„Původně jsme zamýšleli vybudovat další víceúčelové hřiště na kou-
pališti, které by zase kvalitativně posunulo úroveň nabízených služeb pro 
rekreační sportovní vyžití v sezóně provozu koupaliště, ale i mimo ni,“ 
sdělil místostarosta Roman Hoza. „Nakonec jsme se dohodli, že vzhledem 
k velkému zájmu o vloni vybudované hřiště s umělým trávníkem bude lep-
ší investovat tyto prostředky do zkvalitnění zázemí pro sportovce z našeho 
města i okolí využívající nových možností Sportovního areálu v Hulíně. 
Chceme za tyto prostředky provést rekonstrukci sprch v šatnách.“

Víte do kdy vám platí 
občanka?

Platnost některých občanských průkazů letos končí

Hulín (li) – Nejspíš každý z nás alespoň přibližně ví, kdy mu končí 
platnost občanského průkazu. Horší už to je pokud se nás někdo zeptá na 
datum jeho vydání, tady už většina dotázaných tápe. A to by mohl být pro-
blém, do 31. prosince 2006 končí totiž platnost všech občanských průka-
zů vydaných před 31. prosincem 1996 a to bez ohledu na to, kolik let vám 
ještě zbývá do konce doby platnosti, kterou máte vyznačenou na dokladu. 
Tato výměna se týká i občanek vydaných na dobu neurčitou, tedy platných 
bez omezení. Proto si raději co nejdříve překontrolujte datum vystavení 
vaší občanky, a především nezapomeňte na to, že o výměnu můžete po-
žádat nejpozději do 30. listopadu 2006. Pouze občané starší sedmdesáti 
let, čili narození před prvním lednem1936 mají udělenou výjimku, nebyli 
však povinnosti výměny zproštěni úplně, pouze jim byl termín posunut do 
31. prosince 2008. Změna se týká asi zhruba necelých tří miliónů dokla-
dů, které dostanou novou podobu díky všeobecné potřebě po usnadnění 
strojové čitelnosti údajů uvedených na průkazech totožnosti. Ve svém zá-
jmu tedy nenechávejte výměnu občanských průkazů na poslední chvíli, ať 
se vyhnete nekonečným frontám u přepážek na úřadech. Dobrou zprávou 
a současně malým zadostiučiněním pro vás může být fakt, že výměna ob-
čanských průkazů vám bude provedena bezplatně. 

Pozor! Hasičům volejte 
na nová telefonní čísla!

Region (mi) - V souvislosti se zprovozněním autonomní telefonní sítě 
Hasičského záchranného sboru České republiky došlo 1. dubna ke změ-
ně telefonních čísel i u kroměřížského územního odboru HZS Zlínského 
kraje. Dosavadní telefonní čísla byla zrušena a nahrazena zcela novými 
dle číslovacího plánu. Při volání na původní čísla je v provozu do konce 
května 2006 zvuková hláska, která odkazuje volajícího na nové kontaktní 
telefonní číslo 950 685 111.

Toto kontaktní číslo obsluhují službu konající velitelé čet a družstev 
na centrální požární stanici v Kroměříži a podle možností, pokud není vo-
laný právě na výjezdu, spojí volajícího na požadovanou vnitřní telefon-
ní klapku. V zájmu minimalizace hovorů na centrální kontaktní telefonní 
číslo uvádí hasiči přímá spojení na jednotlivé organizační celky na území 
bývalého okresu Kroměříž a prosí veřejnost, aby tyto kontakty využívala 
v co největší míře.

Stanice Kroměříž, Nerudova 450
ředitel územního odboru      950 685 100
provozní pracoviště      950  685 101 - 2
velitel stanice Kroměříž      950 685 250
strojní služba        950 685 260
chemická a technická služba     950 685 270
komunikační a informační systémy   950 685 280
velitelé čet a družstev      950 685 601
vedoucí oddělení prevence      950 685 301
stavební prevence       950 685 321 - 2
kontrolní činnost       950 685 311 - 2
zjišťování příčin požárů     950 685 351
vedoucí pracoviště ochrany obyvatelstva
a plánování    950 685 302
ochrana a příprava obyvatelstva, úkryty   950 685 331
krizové a havarijní plánování     950 685 341
FAX         950 685 333

Stanice Bystřice pod Hostýnem, Kamenec 849 950 686 111
Stanice Holešov, Bořenovská 1    950 687 111
Stanice Morkovice-Slížany, Kolaříkova 559  950 688 111



Hulíňan

5

Hulín (li) – Noc před prvním aprílem je už tradičně zasvěcena knihám. 
Každý rok se v tuto dobu koná v knihovnách v naší republice, ale třeba i na 
Slovensku a v Polsku „pohádková noc“ za přítomnosti nočních strašidel, 
masek a někde také samotného pana Andersena. Pro děti je připravena celá 
řada zábavných večerních her a samozřejmě noční čtení knih ve spacáku 
s baterkou. Spaní v knihovně neboli Noc s Andersenem je vlastně taková 
malá předzvěst Mezinárodního dne dětské knihy, který se slaví na počest 
narození Hanse Christiana Andersena 2. dubna. Jak nám sdělila knihovnice 
z Hulínské knihovny Vladimíra Jandová, byl letos o spaní v knihovně velký 
zájem. „Měli jsme úplně plno, přišlo nám sem 30 dětí a další jsme už museli 
bohužel odmítnout. I tak jsme celou noc měli plné ruce práce, abychom je 
uhlídali, naštěstí nám s těmi nejmladšími, čtyřletými, pomohly starší děti“. 
Pro malé nocležníky si hulínské knihovnice nachystaly spoustu zajímavých 
aktivit, například divadlo, které přišly zahrát členky dramaticko-literární-
ho oboru z Hulínské Základní umělecké školy, pohádkového milionáře 
a také soutěž, ve které se angažovali zejména rodiče dětí. Jejich úkolem 
bylo napéci co nechutnější buchty nebo koláče a přinésti je do knihovny. 
„Panímámy se tentokrát rozhodně nenechaly zahanbit a přinesly patnáct 
různých vzorků domácího cukroví, něco jsme donesly i my, takže si děti 
určitě daly do nosu,“ dodává Jandová. A kdo tedy peče ty nejlepší buchty 
v Hulíně? Děti se usnesly, že letos to je paní Charvátová, které tímto samo-
zřejmě gratulujeme. Ani pan Andersen a strašidla nepřišli zkrátka, děti se 
byly podívat na „pohádkový strom“, který minulý rok zasadily na počest 

Víte kdo peče nejlepší buchty v Hulíně?
Jestli ne, zeptejte se dětí, které přišly na nos s Andersenem do Hulínské knihovny i ty to vědí

dvousetletého výročí Andersenova narození a na jeho větve zavěsily papí-
rová přáníčka v nichž blahopřály nesmrtelnému spisovateli k narozeninám. 
Po návratu se převlekly do masek lesních víl, vodníků, bludiček a lesních 
strašidel, které si doma připravily, aby je mohli ukázat kamarádům a užít 
si díky nim skvělý pohádkový večer. 

Hulín (li) – Základní umělec-
ká škola v Hulíně se zejména v po-
slední době určitě má čím chlubit; 
navštěvují ji nadaní studenti, kteří 
naše město výborně reprezentují na 
řadě významných soutěží. Nedávno 
se hulínské umělecké škole podaři-
lo navázat mezinárodní spolupráci 
se Základní uměleckou školou ve 
Zlatých Moravcích na Slovensku. 
Přestože naše město už nějaký ten 
pátek se Zlatými Moravcemi spolu-
pracuje, společný koncert  obou škol 
druhého dubna v Kulturním klubu 
byl první vlaštovkou, díky níž se 
učitelé i studenti vzájemně pozna-

li a navázali přátelské vztahy. „Ze 
slovenské strany k nám na koncert 
přijelo osm učitelů a žáků, seznámili 
se s naší školou a učebními prosto-
ry, vzájemně jsme se myslím dob-
ře poznali a  doufám, že na zdařilý 
koncert v Kulturním klubu brzy na-
vážeme dalšími stejně úspěšnými ak-
tivitami. Zatím jsme byli slovenskou 
stranou pozváni k nim do Zlatých 
Moravců, pokud nebudeme moci 
všichni i se studenty z časových dů-
vodů přijet, podíváme se tam v příš-
tím školním roce. Nyní tam nejspíš 
pojedeme pouze my učitelé načerpat 
nové zkušenosti a poznatky,“ poch-

lubil se zástupce ředitele hulínské 
umělecké školy Petr Voříšek. 

Mladí slovenští interpreti před-
vedli hulínskému publiku především 
své sólové výkony ve zpěvu, ve hře 
na klavír a trubku. Zdatně jim se-
kundovali sóloví i sboroví hudební-
ci z naší školy a to jak ve hře na hu-
dební nástroje, tak ve zpěvu. Velký 
potlesk si svým bravurním výkonem 
vysloužil Roman Hoza, který zís-
kal čestné uznání v ústředním kole 
celonárodní soutěži uměleckých 
škol a současně se stal absolutním 
vítězem v téže soutěži v krajském 
kole. Ani pěvecký soubor Zvonky 

nezůstal nic dlužný své dobré po-
věsti a opětovně přesvědčil publi-
kum o svých nesporných kvalitách. 
Koncert oživili svým vystoupením 
také členové literárně-dramatické-
ho oboru scénkou na divácky vděč-
né téma dívčích válek. „Vystoupení 
obou škol bylo na velmi vysoké úrov-
ni. Všichni účastníci podali kvalitní 
výkony, za něž by se nemuseli stydět 
ani někteří profesionálové, nevšiml 
jsem si ničeho co by se dalo účin-
kujícím vytknout. Mám z toho před-
stavení opravdu velmi dobrý pocit,“ 
svěřil se Petr Voříšek. 

Talentovaní žáci na společném koncertě  
podali skvělé výkony

Hulín (li) – Je sice jaro, ale sluníčko se na nás směje většinou pouze 
z pod mraků a bez deštníku opravdu není radno vycházet na ulici. Pokud 
vás zklamalo po většinu  dní pošmourné počasí první poloviny března 
mohli jste si přijít vychutnat „Jarní inspiraci“ do hudebního sálu hulín-
ského Kulturního klubu i tentokrát se bylo na co dívat. Na návštěvníky 
čekala Velikonočně vyzdobená místnost se spoustami na pohled krásné-
ho a hlavně voňavého pečiva, které se doslova samo nabízelo hladovým 
očím k nakousnutí. 

Paní Hradilová, členka Českého svazu žen tentokrát napekla a nazdo-
bila tolik krásných perníčků, že by se za ně nemusela stydět ani pohádková 
ježibaba z perníkové chaloupky. Na výstavě však nechyběla ani zajímavě 
nazdobená Velikonoční vajíčka, pomlázky, ručně šité dečky a mnoho dal-
ších drobností souvisejících s atmosférou Velikonoc. Celkový dojem jar-
ní výstavy doplnily fotografie probouzející se přírody z nejbližšího okolí 
Hulína, které poskytl Český svaz ochránců přírody. „Jsme rádi, že se na 
naši výstavu přijdou lidé podívat, příprava nám totiž dá každý rok mnoho 
práce a navíc je rok od roku těžší vymyslet něco zajímavého a originální-
ho,“ svěřila se nám paní Marie Kolaříková.

Jak nám chutnala letošní jarní inspirace?



Hulíňan

6

Březen a duben patří určitě k těm nejkrásnějším měsícům v roce. Ať už proto, že v tuto dobu se začíná svět probouzet po dlouhé zimě, byť letos to 
všechno trvalo o něco déle, nebo třeba proto, že se všude něco děje – v Hulíně to byl třeba jarmark, školní akademie, nocování dětí v knihovně, vázání 
jarních květin či třeba příprava na velikonoční svátky. Těžko by se hledalo příjemnější období v roce, než právě jaro.

Jaro je v Hulíně pestré, zábavné i voňavé

Školní akademie se účastnili menší děti coby herci v pohádce o Marušce  
a dvanácti měsíčcích…

… tak i větší školáci coby tanečníci a tanečnice v choreograficky 
vydařeném vystoupení.

Dětem se nocování v knihovně rozhodně líbilo. Zvlášť když ho posvětil  
sám velký pohádkář Hans Christian Andersen. 

Díky Janě Zimčíkové se další hulínské ženy a dívky více či méně úspěšně 
pokusily nahlédnout do tajů umění vázat květiny. 

Jarmark na Náměstí Míru navštívily především ženy, a to jak mladé maminky, 
tak i starší dámy. Však také ve stáncích byl ponejvíce k vidění textil  

či různé domácí doplňky. 

Naštěstí ale ke každému jarmarku patří i něco dobrého.  
V Hulíně tuto sféru zastupovaly bramboráky, cukrová vata  

a domácí salámy. 



Hulíňan

7

Hulín (li) – Hulíňané mají opět o jeden dů-
vod víc proč být pyšní na své město. Postarali se 
o to žáci hulínské základní umělecké školy, kte-
ří nedávno dosáhli velkého úspěchu v komorním 
a sólovém zpěvu a ve hře na dechové nástroje. 
Už v okresním kole v Kroměříži přesvědčili po-
rotu o svých mimořádných kvalitách. Studenti 
naší školy si odnesli zdaleka nejvíce ocenění ze 
všech škol v našem okrese. Doslova převálcovali 
svou konkurenci z ostatních škol, daleko za nimi 
zůstala mnohými rodiči preferovaná kroměřížská 
základní umělecká škola. Ani v Krajském kole 
soutěže základních uměleckých škol nepřišli naši 
studenti v počtu ocenění zkrátka, porota ohodno-
tila výkony téměř všech našich reprezentantů me-
dailemi a někteří dokonce postoupili do ústřední-
ho, celorepublikového kola soutěže.  V sólovém 
zpěvu se na hezkém třetím místě umístili Tadeáš 
Hoza, Veronika Zavadilová, Šárka Hájková a Ni-
kola Plhalová, na druhém místě pak Alena Zatlou-
kalová a první místo s postupem do celorepubli-
kového kola získali Kateřina Vlčková a Roman 
Hoza. V komorním zpěvu v krajské soutěži obsa-
dilo třetí místo trio ZUŠ Hulín (Monika Dudová, 

Základní umělecká škola proslavila hulínské talenty

Hulín - Koncert učitelů ZUŠ Hulín a jejich 
hostů se stal v Hulíně již tradicí. Učitelé se svý-
mi hosty nabízejí posluchačům díla významných 
světových skladatelů, která zaznívají ve velkých 
koncertních sálech celého světa. V Hulíně máme 
jedinečnou příležitost si tato díla poslechnout 
v interpretaci učitelů ZUŠ, kteří učí naše děti, 
a vedou je k poznání krásy hudby.

Ve čtvrtek, 6. dubna, se svými hosty, před-
stavili skladby od J. K. Tolara: Balletti, Vivaldi-
ho: Laudamus te - v podání: M. Zimmermanová 
a V. Křivánek housle, viola J. Prokop, kontra-
bas M. Bubeníček, cemballo L. Polášková, zpěv 
M. Buchmannová a D. Zapletalová. Sonatu I od 

J. E. Galiardiho zahráli Z. Sedláček na trom-
bon a M. Kobylík na klavír. Andante skladatele  
J. J. Quantze pro dvě příčné flétny a klavír zahráli 
Z. Bubeníčková, J. Dostálová a R. Gregor.

Za klavírního doprovodu K. Šimordové zazpí-
valy M. Buchmannová a D. Zapletalová komorní 
duet od E. B. d´Astorga. P. Sedláček na trubku 
a M. Stružková na klavír hráli od J. Lubiny: Cho-
rea Fernandi, J. H: Angleberta: Menuet a G. B. Per-
golesiho: Aria „Tre Giorni“. Skladba J. S. Bacha: 
Air- potěšila v podání P. Poláka na sopran saxofon 
s varhaním doprovodem K. Šimordové. Duchov-
ním rozměrem překvapila – Mei- meditace pro flét-
nu skladatele Kazdo Fukishima, které se výborně 

zhostila J. Dostálová na příčnou flétnu. G. B. Per-
golesiho: Se tu m´ami zazpívala D. Zapletalová 
s klavírem K. Šimordové. 1. věta Allegro - koncer-
tu E dur J. K. Vaňhala zněla sugestivně v podání  
M. Bubeníčka na kontrabas a R. Janečkové na kla-
vír. Koncert gradoval Sonátou pro tři dechové ná-
stroje od P. Staňka v interpretaci - trubka R. Gregor, 
tenor - P. Voříšek a trombon - L. Žabenský.

Tento koncert osvěžil a obohatil všechny 
přítomné posluchače, kteří potleskem vyjadřo-
vali své díky. V prostorách ZUŠ byl koncert ko-
morní záležitostí, ale dobrá věc se určitě roznese, 
a příště, i s vámi,  nashledanou.

Věra Gremlicová

S koncem zimy a nástupem jara je spjat je-
den nepříjemný, nicméně obvyklý jev. Mezi zbytky 
sněhu či na trávnících, odkud sníh už zmizel, je 
vidět všelicos, co sníh předtím milosrdně ukrýval.  
V očekávání prvních hřejivých doteků slunce ne-
trpělivě toužíme po tom, aby vše špinavé, co ze 
zimy zbylo, bylo odplaveno tajícím sněhem, pohl-
ceno zemí, stalo se součástí ornice, ze které vše, 
co vyrůstá, je opět čisté a neposkvrněné. 

I když si to někteří z nás nejsou ochotni při-
pustit, je naší přirozeností, že od jara očekáváme 
naději, klíčení, radost a vzkříšení. Proto se una-
vení potemnělými rány už už nemůžeme dočkat 
časnějších svítání a upomínky na zbytky zimy na 
cestách a chodnících nás popuzují.

Psí hromádky roztroušené na šedavě zablá-
cených zmrazcích působí odpudivě, dekadentně 
a smutně. Naše město má ve vyhláškách o chovu 
zvířat ve městě a o udržování čistoty ve městě za-
kotvenou povinnost majitelů psů odklízet nečistotu 
jimi způsobenou. Při porušení této vyhlášky má být 
proti občanům postupováno zákonnými prostřed-
ky. O důsledném dodržování si však stále ještě 
můžeme nechat zdát – chybí totiž reálné možnosti 

jak podchytit ty stovky lidí, kteří od časného rána 
chodí se svými psy po měst a zanechávají po sobě 
páchnoucí upomínky. Prosincové hromádky musí-
me obvykle strpět až do aprílových dešťů, neboť ve 
zmrzlém stavu mají obdivuhodnou životnost.

Aby město v řešení celé záležitosti nepůsobi-
lo jen jako represivní fenomén, byly začátkem roku 
nakoupeny mikrotenové sáčky, určené na psí výkaly. 
Tyto sáčky si může v minimálním množství 50 kusů 
vyzvednout na radnici každý majitel psa, pokud se-
bou donese doklad o zaplacení poplatku ze psů. 
Přesto, že tedy pro toto předjaří vzhled města již ne-
můžeme zachránit, pokusme se začít vytvářet nové 
společenské klima. Bylo by krokem hodným začátku 
třetího tisíciletí, kdyby majitelé psů začali ctít svou 
odpovědnost za produkty jejich metabolismu stej-
ně na veřejných prostranstvích města, jako ve své 
vlastní předsíni. Usnadněním jim budiž možnost bez-
platného získání sáčků. Vytvoříme takové podmínky, 
kdy se stane společensky nepřijatelným, aby pan X 
byl spatřen, jak si dovolil zanechat prostřednictvím 
svého psa odpudivou a hygienicky nepřípustnou 
hromádku třeba na chodníku před samoobsluhou, 
nehledě na to, že se tím pan X dopustil porušení zá-

kona a lze proti němu zákonně postupovat. 
  Není nic jednoduššího, než žehrat na lidi, kteří 

jsou bezohlednější, hloupější, nebo zazobanější, než 
my. Tak se ale málokdy lze dopracovat pozitivního 
obratu. Jistě se při čtení tohoto textu najdou tací, 
kteří budou prohlašovat, že veškerá opatření a vy-
naložené úsilí jsou zbytečná, že lidi stejně nebudou 
ochotni se přizpůsobit novým podmínkám. Možná 
stačí si připomenout, že ve středověku byla realitou 
přítomnost vepřů ryjících svými rypáčky v městských 
strouhách a nočníky vylévající se z oken domů. 

  I ti největší ignoranti budou nuceni se přizpů-
sobit novým podmínkám v tom případě, že to bude po 
nich důsledně vyžadováno. Pokud se nám nepodaří 
zapůsobit na dobré lidské vlastnosti, jako jsou morál-
ka a smysl pro zodpovědnost, lze ještě počítat s méně 
lichotivými – i když lidskými vlastnostmi, jakou jsou je-
šitnost a pocit společenského zařazení. Ohleduplnost, 
morální i společenská úroveň lidí bude manifestována 
i tím, že po sobě budou odklízet své hromádky. Záměr-
ně používáme slovo „své“ neboť říkáme-li „můj pes“, 
musíme připojit i „moje hromádka“.  

Ing. Miroslava Dvořáková, 
odbor životního prostředí

Michaela Šimordová a Petra Bubeníčková) a vý-
borné první místo s postupem do národního kola 
vybojoval současně kvartet ZUŠ Hulín (Roman 
Hoza, Lucie Kardošová, Eva Kývalová a Alena 
Zatloukalová) a kvartet Gaudium (Romana Ju-
línková, Markéta Otevřelová, Renata Valešová 
a Kateřina Vlčková). Ve hře na dechové nástro-
je dosáhli na stupně vítězů Jan Dikoras a Vojtěch 
Hradil, kteří ve hře na trubku získali skvělé druhé 
místo. Také ostatní „borci“ z našeho města vybo-
jovali druhé místo a to ve hře na baryton Jaroslav 
Mikulenka, na tubu Evžen Zdráhal a Jana Tomeč-
ková na příčnou flétnu. I v soutěži dechových ná-
strojů se nám podařilo získat ocenění nejvyšší, 
první místo a to díky Pavle Mlčákové a Romanu 
Hozovi za hru na příčnou flétnu. Samostatné oce-
nění si vysloužil Roman Hoza, kterému se poda-
řilo postoupit v obou kategoriích, ve hře na příč-
nou flétnu i ve zpěvu do celorepublikového kola, 
kde získal čestné uznání. V krajském kole se stal 
Hoza absolutním vítězem. Mimořádné úspěchy 
naší hulínské Základní umělecké školy dokládají, 
že patří v současné době k těm nejprestižnějším 
v našem regionu.   

Řadu ocenění na Krajské soutěži získal 
Roman Hoza z Hulína

Hulínští učitelé koncertovali a sklidili aplaus

Jaro velí: Chtějme lepší životní prostředí



Hulíňan

8

Rada města po projednání a v sou-
ladu se zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
ve znění pozdějších novel
1) Schvaluje
2) Zamítá
3) Doporučuje zastupitelstvu města
1) Schvaluje

a) nájemní smlouvu na byt č. 8 na 
ul. Zahradní čp. 872 v Hulíně s pí Evou 
Žalčíkovou, bytem Záhlinická čp. 801, 
Hulín na dobu určitou na jeden rok 
s tím, že městu vrátí stávající  byt. Jako 
náhradnici stanovuje rada  pí  Andreu 
Vrublovou, bytem Záhlinická  čp. 800, 
Hulín, za stejných podmínek;

b) ukončení nájemní smlouvy na 
pronájem části pozemku p.č. 358/1 v k.
ú. Hulín ze dne 1.7. 2004 s pí  Emilií 
Vymětalovou, bytem Polní 210, 767 01 
Kroměříž – Vážany dohodou;

Body a, b vyřizuje: Bc. Páleníková
c) zprávu o hospodaření Střediska 

pro volný čas dětí a mládeže Hulín, okres 
Kroměříž, příspěvková organizace za rok  
2005 a převedení nerozděleného hospo-
dářského výsledku ve výši 101.772,91 Kč 
takto : do rezervního fondu 91.595,91 Kč 
a do fondu odměn 10.177,- Kč;

d) cílovou kapacitu Střediska pro 
volný čas dětí a mládeže Hulín, okres 
Kroměříž, příspěvková organizace 
v počtu 550 dětí;
Body c, d vyřizuje: pí Jurčíková

e) zprávu o hospodaření KUL-
TURNÍHO KLUBU Hulín, příspěv-
ková organizace za rok 2005 a převe-
dení nerozděleného hospodářského 
výsledku ve výši 99.300,- Kč takto: 
do rezervního fondu 80.000,- Kč a do 
fondu odměn 19.300,- Kč;

f) ceník KULTURNÍHO KLU-
BU Hulín, příspěvková organizace na 
služby, pronájmy a poplatky za ubyto-
vání, platný od 1. 4. 2006;

Body e, f vyřizuje: pí Martinů
g) Organizační řád Městského 

úřadu Hulín;
Vyřizuje: RNDr. Zavadil

h) smlouvu o provedení veřejně 
prospěšné služby – strojní čištění ko-
munikací mezi městem Hulín a firmou 
KOMBYT SERVIS, s.r.o.;
Vyřizuje: Ing. Rosypal

i) smlouvu o spolupráci při sou-
střeďování vozidel a následném od-
stranění autovraků s  firmou METAL-
ŠROT Tlumačov a.s. na dobu určitou 
do 31. 12. 2006.
Vyřizuje: Ing. Dvořáková
2) Zamítá

a) výkup buňky na tržnici města 
Hulína za cenu 40.000,- Kč sníženou 
o nedoplatek z pronájmu části pozem-
ku p.č. 358/1 v k.ú. Hulín;

b) nájemní smlouvu na pronájem 
části hasičské zbrojnice č.p. 18 v k.ú. Zá-

hlinice f. RD FINANCE, s.r.o., Václav-
ské nám. 775/8, Praha 1 za cenu 7.000,- 
Kč/rok za účelem umístění reklamy.
Body a, b vyřizuje: Bc. Páleníková

3) Doporučuje zastupitelstvu měs-
ta schválit prodej části pozemku p.č. 
130/1 v k.ú. Hulín o výměře 1 m2 a to:

1) 5/8 Františkovi Nehodovi, 
bytem Jiráskova 776, Hulín za cenu 
250,- Kč

2) 2/8 Věře Nehodové, bytem Ji-
ráskova 776, Hulín za cenu 100,- Kč

3) 1/8 Pavlovi Nehodovi, bytem 
Na Nivách 645, Uherské Hradiště za 
cenu 50,- Kč + všichni náklady spo-
jené s vkladem do KN.
Vyřizuje: Bc. Páleníková
V Hulíně dne 23. března 2006

Mgr. Roman Hoza 
místostarosta                                                           

Jaroslav Čumpelík
starosta

USNESENÍ č. 75
ze 75. schůze Rady města Hulína, konané dne 23. března 2006

Rada města po projednání a v sou-
ladu se zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
ve znění pozdějších novel
1) Schvaluje
2) Doporučuje zastupitelstvu města
3) Ukládá
1) Schvaluje

a) smlouvu o správě veřejného po-
hřebiště  s firmou KOMBYT SERVIS, 
s. r. o. Kostelní 344, Hulín na dobu 
určitou do 31.12.2006 za dohodnutou 
cenu 48.000 Kč bez DPH/měsíc;

b) nájemní smlouvu na  byt č. 5 
v DPS na ul. Kostelní čp. 138 v Hulíně  
paní Márii Jeriové, bytem Sokolská 
čp. 440, Hulín na dobu určitou 1 rok 
s tím, že městu vrátí stávající byt;

c) nájemní smlouvu na byt č. 105 
v DPS na ul. Nábřeží čp. 1314 v Hulí-
ně s paní Šipulovou Anežkou, bytem 
Bartošova čtvrť 4166, Zlín, a jako ná-
hradnici stanovuje paní  Marii Janouš-
kovou,  bytem Zahradní 901, Hulín;
Body a, b, c vyřizuje: Bc. Páleníková

d) zprávu o hospodaření Základ-
ní školy Hulín, okres Kroměříž za 
rok 2005 a převedení nerozdělené-
ho hospodářského výsledku ve výši 
90.578,77 Kč takto: do rezervního 
fondu 20.578,77 Kč a do fondu odměn 
70.000,- Kč s tím, že část prostředků 
z fondu odměn bude použita na pokry-
tí mzdových prostředků pro nadlimitní 
počet správních zaměstnanců;
Vyřizuje: Mgr. Kolařík

e) zprávu o hospodaření DE-
CENT Hulín, příspěvková organiza-
ce za rok 2005 a převedení nerozdě-
leného hospodářského výsledku ve 
výši 57.373,73 Kč takto: do fondu od-
měn 20.000,- Kč, do FKSP 15.000,- 
Kč, do rezervního fondu 15.000,- 
Kč a do fondu reprodukce majetku 
7.373,73 Kč;
Vyřizuje: paní Štěpánková

f) zprávu o hospodaření MATEŘ-
SKÉ ŠKOLY, ul. Eduarda Světlíka, Hu-
lín, příspěvková organizace za rok 2005 

a hospodářský výsledek ve výši 0,- Kč;
Vyřizuje: paní Šumická

g) zprávu o hospodaření MATEŘ-
SKÉ ŠKOLY Hulín, Družba 1132, 
okres Kroměříž, příspěvková organiza-
ce za rok 2005 a převedení nerozděle-
ného hospodářského výsledku ve výši 
13.430,75 Kč do rezervního fondu.
Vyřizuje: paní Zlámalová
2) Doporučuje zastupitelstvu

a) schválit prodej  části pozemku 
parc. č. 2141/2 v  k. ú. Hulín o výmě-
ře 1 m2 manželům Janovi a Naděždě 
Mrhálkovým, bytem Dukelská  589, 
Hulín za cenu 300,- Kč  +  náklady 
spojené s vkladem do KN;

b) schválit prodej  pozemku parc. 
č. 2720/2 v  k. ú. Hulín o výměře 13 m2  
Vlastě Rozsypalové,  bytem Družba II. 
1224, Hulín za cenu 300,- Kč/m2  +  ná-
klady spojené s vkladem do KN;

c) schválit prodej  části pozemku 
parc. č. 2247/41 v  k. ú. Hulín o výměře 
3 m2 Marii Bradíkové, bytem   Družba 
II. 1225,  Hulín  za cenu 300,- Kč/m2  +  
náklady spojené s vkladem do KN.

d) schválit prodej části pozemku 
parc. č. 2247/41 v  k. ú. Hulín o vý-
měře 3 m2  manželům Miroslavovi 
a Jarmile Miklovým, bytem Dr. Stoja-
na  110, Hulín za cenu 300,- Kč/m2  +  
náklady spojené s vkladem do KN;

e) schválit prodej části pozemku 
parc. č. 2247/41 v  k. ú. Hulín o vý-
měře 3 m2  manželům Rostislavovi 
a Dagmar Klechovým, bytem  Sadová 
877, Hulín za cenu 300,- Kč/m2  +  ná-
klady spojené s vkladem do KN;

f) schválit prodej  pozemku parc. č. 
2247/49 v  k. ú. Hulín o výměře 3 m2  
Radimu Růžičkovi,  bytem Wolkerova 
1131, Hulín za cenu 300,- Kč/m2  +  ná-
klady spojené s vkladem do KN;

g) schválit prodej  pozemku parc. 
č. 2263 v  k. ú. Hulín o výměře 33 m2  
Janu Hanákovi,  bytem Zahradní 897, 
Hulín za cenu 300,- Kč/m2  +  náklady 
spojené s vkladem do KN;

h) schválit prodej  pozemku parc. 
č. 2350 v  k. ú. Hulín o výměře 33 m2  
manželům Josefovi a Ludmile Lange-
rovým,  bytem Wolkerova 1054, Hu-
lín za cenu 300,- Kč/m2  +  náklady 
spojené s vkladem do KN;

i) schválit výsledky výběrového 
řízení na prodej volné bytové jednotky 
č. 1225/17 o velikosti  2+1, umístěné 
v Hulíně  na ulici  Družba II. v domě  
čp. 1225 na pozemku parc. č. 2706/9 
zast. plocha, se spoluvlastnickým po-
dílem na společných  částech domu čp. 
1225 a spoluvlastnickým podílem na 
pozemku parc. č. 2706/9 zast. plocha, 
každý  o velikosti  id. 574/12903, to 
vše v k. ú. a obci Hulín. Právo na uza-
vření kupní smlouvy za výše uvedenou 
bytovou jednotku získali manželé Jana 
Pavelková, bytem Vrobelova 2756, 
Kroměříž a Tomáš Pavelka, bytem 
Lesní 265/35, Vážany, Kroměříž svou 
nabídkou ve výši 481.550,- Kč;

j) prodej  části pozemku parc. č. 
2484/1 v  k. ú. Hulín o výměře 3 m2:
1) manželům Jiřímu a Boženě Majdo-
vým,bytem Pravčice 62
2) Františku Navrátilovi, bytem Koli-
čín 126, Holešov
3) Jan Navrátil, bytem Zahradní 872, 
Hulín
4) manželům. Tomášovi a Jitce Pavel-
kovým, bytem Sadová 976, Hulín
5) manželům Vítězslavovi a Aleně Vlč-
kovým, bytem Družba 1286, Hulín
6) manželům Oldřichovi a Jarmi-
le Kuchařovým,  bytem Višňovce 
1096, Hulín 
7) manželům Antonínovi a Ivaně Hraba-
lovým, bytem Včelín 1176, Hulín
8) manželům Miroslavovi a Martě Ma-
říkovým, bytem Zahradní 872, Hulín
9) manželům Daliborovi a Vladislavě 
Mrázkovým, bytem Sadová 934, Hulín
10) manželům Františkovi a  Ing-
ridě Šimoňukovým,bytem Sadová 
971, Hulín
11) manželům Liborovi a Evě Svobo-

dovým, bytem Družba 1285, Hulín
12) manžlům  Martinovi a Jitce And-
rýskovým, bytem Rusava 153
13) manželům Stanislavovi a Mi-
roslavě Mlčákovým, bytem Družba 
1193, Hulín
14) manželům Zdeňkovi a Evě Kašpa-
rovým, bytem Družba 1191, Hulín vše 
za cenu 300,- Kč/m2  +  náklady spo-
jené s GP a vkladem  do KN.

k) prodej pozemku parc. č. 2484/77 
v k. ú. Hulín o výměře 3 m2 manželům 
Aloisovi a Evě Chocholáčovým,  bytem 
Wolkerova 1130 za cenu 300,- Kč/m2  +  
náklady spojené s vkladem  do KN.

l) prodej pozemku parc. č. 2484/
78 v k. ú. Hulín o výměře 3 m2 Břeti-
slavu Eliášovi, bytem Kostelec u Ho-
lešova 261 za cenu 300,- Kč/m2  +  
náklady spojené s vkladem  do KN.

m) prodej pozemku parc. č. 2484/
79 v k. ú. Hulín o výměře 3 m2 Dag-
mar Šošolíkové, bytem Družba 1193, 
Hulín za cenu 300,- Kč/m2  +  náklady 
spojené s vkladem  do KN.

n) prodej pozemku parc. č. 2484/
80 v k. ú. Hulín o výměře 8 m2 man-
želům. Bohumírovi a Haně  Neho-
dovým, bytem Sadová  969 za cenu 
300,- Kč/m2  +  náklady spojené 
s vkladem  do KN.

o) prodej pozemku parc. č. 2484/
81 v k. ú. Hulín o výměře 10 m2 
manželům Aloisovi  a Zdence  Soko-
lovým, bytem Zahradní 899 za cenu 
300,- Kč/m2  +  náklady spojené 
s vkladem  do KN.
3)  Ukládá řediteli Základní školy Hulín, 
okres Kroměříž zpracovat výhledovou 
koncepci využití prostor v budovách uží-
vaných školou v závislosti na demogra-
fickém vývoji a předložit ji k projednání 
radě  města: termín do 30. 4. 2006.

V Hulíně dne 6. dubna 2006
Mgr. Roman Hoza

místostarosta                           
Jaroslav Čumpelík                                                                                            

starosta

USNESENÍ č. 76
ze 76. schůze Rady města Hulína, konané dne 6. dubna 2006



Hulíňan

9

Hulín (li) – Ve-
likonoce má mnohá 
žena v hlavě zakó-
dované jako poně-
kud hloupý svátek, 
kdy je oficiálně po-
voleno jinak všeo-
becně odsuzované 
násilí na ženách. 
Ale přesto jim ne-
můžeme upřít místo 
v našem kalendáři, 
byť mají každý rok 
jiný datum, ony to-
tiž přece jen patří 
svátky jara, jak se 
Velikonoce vzletně 
nazývají, k naší li-
dové tradici a sou-
visí s nimi spous-
ta činností, které 
mají svůj význam 
a mohou být na-
víc i často zábavné. 
K jarnímu úklidu, 
na který se mnohá 
žena „těší“ podob-
ně jako na „ozdrav-
ný výprask“ neodmyslitelně patří i velikonoční výzdoba. Aranžování 
květin, jarních věnců a vajíček, to už je panečku jiná. Takové krášlení 
rodinného hnízda je příjemným odreagováním od každodenních starostí. 
Vyzkoušet si, co obnáší vytváření okrasných květináčů a věnců, přišlo 
11. dubna do Kulturního klubu asi 30 žen. Pod vedením Jany Zimčíko-

vé zde proběhl jar-
ní aranžérský kurs. 
Ti, co měli zájem, 
si za zanedbatel-
ný poplatek mohli 
nakoupit „výrob-
ní suroviny“ a pod 
odborným dozorem 
si zahrát na květi-
nářky. „Ze začátku 
měly holky strach 
a ty, co držely popr-
vé v ruce věneček,  
nevěděly nejdřív co 
a jak,  ale potom si 
s tím všechny holky 
poradily a odnes-
ly si krásné výrob-
ky,“ řekla  paní Jana 
Zimčíková. „Sna-
žím se připravovat 
aranžérské kurzy 
tak, aby si všech-
no každý mohl vy-
zkoušet, určitě to 
má větší význam než 
kdybych jim pou-
ze sama ukazova-

la, jak se to dělá, takhle si to mohou osahat a přijít na to co a jak se 
jim líbí. Je to sice občas velmi náročné, protože těch lidí, kteří od vás 
chtějí poradit je hodně, ale já rada každému pomůžu. Jsem ráda, že se 
to letos povedlo a mám z letošního jarního aranžérského kurzu dobrý 
pocit,“ zhodnotila kurz Zimčíková.     

Nebaví vás zdobit vajíčka? 
Naučte se místo toho vázat květiny

Hulín (li) – Judo patří k spor-
tovním disciplínám, kde nesmí ak-
téři hledět na každý škrábanec či 
modřinu. Je to bojový sport, který 
se těm jenž ho ovládají může ho-
dit především při  sebeobraně, roz-
hodně to tedy není zábava pro „uf-
ňukané fajnovky“. A svěřenkyně 
našeho hulínského judo oddílu SK 
Spartak Hulín dokázaly, že žádný-
mi fajnovkami rozhodně nejsou. 
Podařilo se jim více než úspěšně 
obstát na několika mezinárodních 
žákovských turnajích. Například 
na Memoriálu Ing. Thoře v Uher-
ském Brodě, kde se spolu utka-
ly závodnice z Polska, Rakouska 
a celé České republiky, získala 
Veronika Šimoňuková první mís-
to, Barbora Kalíková místo druhé 

a  Nicola Karamónová s Květou 
Krajčovou hezké třetí místo. Po-
dobně i na Mezinárodním Zimním 
turnaji  se děvčatům skvěle daři-
lo a důkazem toho je první místo 
Andrei Vodicové a výborné druhé 
umístění Barbory Kalíkové, Vero-
niky Šimoňukové a Nicoly Kara-
monové. Také v březnu se našim 
děvčatům dařilo naše město výbor-
ně reprezentovat na Mezinárodním 
turnaji „O pohár Beskyd“ a „Mezi-
národní velké ceně mláďat“, kromě 
mimořádně nadané Andrei Vodi-
cové a Barbory Kalíkové, které se 
i zde umístily na stupních vítězů, 
se dařilo také chlapcům, a to Da-
nielu Kučerovi, který získal první 
místo, a gratulujeme také Petrovi 
Eliášovi s druhým místem.  

Obyvatelé Hulína a okolí budou 
mít šanci zdarma se zbavit nepojízd-
ných vozidel. Hulínská radnice ve 
spolupráci s firmou Metalšrot Tlu-
mačov a. s., jež zajišťuje ekologickou 
likvidaci autovraků, organizuje bez-
platnou akci pro jejich vlastníky. 

Majitelé těchto vozů si musí za-
jistit pouze jejich odvoz  na parko-
viště u fotbalového areálu SK SPAR-
TAK HULÍN, ul. A. Dvořáka, kde 
bude dne 17. 5. 2006 v době od 13.00 
do 15.30 hodin tato vozidla přijímat 

pověřený pracovník. Po předložení 
občanského průkazu majitele  a vel-
kého technického průkazu vozidla 
bude vydán doklad, s kterým se pak 
majitel vozidla dostaví na eviden-
ci vozidel. Na základě něho dojde 
k odepsání vozidla z evidence. Vozy 
musí být kompletní, to znamená 
včetně motoru a převodovky. Výše 
uvedená firma pak zabezpečí jejich 
odvoz a ekologickou likvidaci. 
Bližší informace na odboru životní-
ho prostředí, tel.: 573 502 728

Hulínští se budou moci zbavit 
nepojízdných vozidel zdarmaHulínská děvčata  

jen tak někdo  
nepřepere



Hulíňan

10

Kulturní klub Hulín          
Pátek 12. 5. v 19.30 hod. - Zábavný pořad 
MOJMÍRA MADĚRIČE a RICHARDA 
TESAŘÍKA – pořad plný humorných 
scének , písniček a vyprávění pod názvem 
VIRTUOSI DI HUBA. Účinkující nazpívali 
několik známých písní v poněkud netradičním 
provedení a po velkém ohlasu vytvořili ucelený 
devadesátiminutový pořad. Mojda Maděrič 
vykládá o své divadelní práci, Richard Tesařík 
vzpomíná na své zážitky z doby, kdy dělal 
kulisáka v divadle.

Úterý 16. 5. – 23. 5. - VÝSTAVA DĚTÍ VÝ-
TVARNÉHO OBORU ZUŠ – pod názvem 
OHEŇ, VODA, VÍTR ví - hudebna kulturního 
klubu. Vernisáž proběhne v úterý v 16.00 hodin 
v hudebně kulturního klubu. Otevřeno ve všední 
dny  9.00 – 12.00 hod., 15.00 – 17.00 hod.

Sobota 20. 5.  v 19,15 hod. - VYSTOUPENÍ 
SKUPINY SCREAMERS - populární mix hud-
by, scének, skečů a dalších překvapení  skupiny 
SCREAMERS tentokrát pod názvem „SCREA-
MERS V REVUI“
Sobota 27. 5. v 15.00 hod. - KÁCENÍ MÁJE - 
Hasiči začnou s kácením na náměstí v 15.00 hodin  

Kulturní pozvánky
a po skončení se přesune bujaré veselí do kulturní-
ho klubu. Občerstvení a zábava jsou připraveny.
Neděle 28. 5. - čas bude upřesněn - MÁJOVÝ 
KONCERT - účinkuje dětský pěvecký sbor 
ZVONKY, smíšený pěvecký sbor SMETANA a 
pěvecký sbor ZUŠ BOJKOVICE

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN
Neděle 4. 6. v 14.00 hod. - DĚTSKÝ DEN -  
v areálu před kulturním klubem, pouze za ne-
příznivého počasí se program přesune  do sálu 
kulturního klubu.VELKÝ DEN DĚTÍ BUDE 
DNEM MNOHA PŘEKVAPENÍ, HER A ZÁ-
BAVY. PŘIJĎTE SE POBAVIT!
Neděle 11. 6. v 14.30 hod. - FESTIVAL VÁC-
LAVA SMOLY - letní kino
Sobota 17. 6. -  HULÍNSKÝ OPEN FEST 2006 
- druhý ročník -  letní kino. Vystoupení  amatér-
ských hudebních skupin regionu: 60 FOR– rock, 
pop • REVOLT MIND – nu metal • KARBURA-
TOR – blues band • NEBO CO – folk • KRAJÍC 
CHLEBA – rock •  STARY KŮŽE – alternativní 
folk • Jindra Baček BAND bigbeat Program do-
plní ohňová show Miry Odstrčila. Hostem večera 
bude skupina  AXIS MAGNA - rock, new ve slo-
žení (CITRON – J. Bartoň – el. kytara, PIRILLO 

– L. Trucálek - basa, TARANTULA – V. Kula – 
zpěv, BUBLLE GUN – O. Pavelka – bicí)     
19. - 23. 6. - HULÍNSKÝ OSKAR  2006 - Sou-
těž pro hulínské talenty . Nominace v oboru hu-
debním, tanečním, výtvarném, režijním, herec-
kém, atd….

Knihovna Hulín
Pátek 5. 5. v 17 hod. – POVÍDÁNÍ S PANEM 
ŠÁLKEM – v Městské knihovně – povídání  
o přírodě s panem Pavlem Šálkem 
Úterý 16. 5. v 8.30 hod. – Už umíme číst?  
- Prvňáčci budou skládat zkoušku na čtenáře 
knihovny.  

Základní umělecká škola 
Hulín
Čtvrtek 18. 5. v 17 hod. - Absolventské vystou-
pení žáků
Čtvrtek 25. 5. v 17 hod. - Absolventské vystou-
pení žáků
Neděle 28. 5. v 16 hod. - Májový koncert pě-
veckých sborů 

(Účinkují : Pěvecký sbor Zvonky ZUŠ Hulín, 
Pěvecký sbor ZUŠ Bojkovice, Smíšený pěvecký 
sbor Smetana Hulín)

Tajenka z minulého čísla zní: Všichni berou ohled na čas, jen čas na nikoho. Vítěz křížovky z březnového čísla: Blanka Pavelková, Sadová 971, 
768 24 Hulín. Ceny do soutěže věnovala prodejna Bylinné a kosmetické přípravky z Hulína, vítěz od nás obdrží kosmetický balíček. Svou výhru si 
můžete vyzvednout už od 27. 04. 2006 na podatelně v přízemí hulínské radnice. Luštěte křížovku a vyhrajte s námi příští měsíc poukázku v hodnotě  
200,- Kč na nákup zboží v prodejně Tabáku a papírnictví v Poštovní ulici č. 160.

KŘÍŽOVKA

Prodejna Bylinné  
a kosmetické přípravky

na Žižkově ulici, Hulín
nabízí:
• vitamínové přípravky, bylinné 
tinktury • léčivé čaje • drogistic-
ké a kosmetické zboží • nyní no-
vinka - akce jasmín 1 x měsíčně 
- skvělé ceny!

pondělí - pátek 8.00 - 17.00 
sobota 7.00 - 11.00 

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Legenda: vodorovně: A) stupeň 
vyspělosti v judu, starší polní míra, 
chem. zn. polonia, posvátný staroe-
gyptský býk, druh baktérie, B) první díl 
tajenky, zn. trhaviny, C) jméno manžel-
ky japonského císaře, polynéský opoj-
ný nápoj, karetní hra, uzavřená skupina, 
D) polotuhá hmota, halucinogen, část 
hlavy, jedna z částí Himalájí, chem. zn. 
lanthanu, přepadová skupina, E) fili-
pínská sopka, malý vrut, hony, chemic-
ké umělé vlákno, chem. zn. astatu, ko-
zel nářečně, F) předložka, obydlí /j.č./, 
třetí díl tajenky, G) prací přísada, jeden 
ze římských císařů, část hrudi, zasévat, 
původce, H) rozpouštěni teplem, ozna-
čení norem/dle EU/, kruhy, pramáti, spz 
Náchoda, alkoholické nápoje, I) ang-
lická jednotka váhy/12,7 kg/, spz Os-
travy, cvičná skladba, ze zdaleka, ode 
dne vydání, J) druhý díl tajenky, ženské 
jméno, zkr. Mezinárodního divadelního 
ústavu, K) anglicky“ne“, opálení, diedr, 
přemísťovali se pěšky.

Svisle: 1) provádět pád, 2) zakres-
lovat krajinu na papír, 3) druh potravi-
ny, bájný český silák, 4) basta, násilně 
odveden, 5) staroarménské město, fran-
couzsky“umění“, slovenský souhlas, spz 

Hodonína, 6) ne mírný běh, existence  
/j.č./, 7) vytahovati části skeletu, již,  
8) pražská spz, odstoupení z funkce/
j.č./, poté, 9) madridský fotbalový klub, 
tmel, topivo, 10) starší český spisovatel, 
tanzanijský kmen, 11) německy“ba-
bička“, cizí lihovina, zn. ústní vody,  
12) zn. čistícího prášku, zná, místo ho-
vorově, 13) cizí likéry, ruská filmová 
pohádka, 14) skupenství vody, neob-
sazoval židli, 15) zkr. Mezinárodní or-

ganizace pro obchod, sport na lyžích,  
16) krátké pánské kabáty, stromový po-
rost, bývalý švédský státník a historik, 
17) naše osoby, součást topného systé-
mu, anglicky“ono“, 18) zámotky hou-
senek, spz Tábora, západočeské město,  
19) osobní zájmeno, velké množství 
hmoty, starořímský dozorčí úředník,  
20) vyhrnovat, kořist, čadské město,  
21) RZ Litoměřic, vnímati pachy,  
22) vlastní prvnímu muži, 23) zpěvohra.   

Pozvánka k návštěvě Skopalíkova muzea v Záhlinicích
Již podruhé v tomto roce navazujeme na dávnou tradici návštěvu pa-

mátek slavného rodáka, tentokrát s výstavkou 
ZLATÉ RUCE NAŠICH BABIČEK  

Otevírací dny
Na den matek 14. 5.  v 9 - 11 a 14 - 16 h., Na boží tělo 18. 6. v 14 – 16 h.
Na hody 12. - 13. 8. v 9.00 - 11.00 a 14.00 - 16.00 h.

Výrok polského spisovatele Julia Tuwima je skryt v tajence.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K

Nápověda: AKA, ALIN, ATI, ITI, ITO, SUKUMA, TOD 

ZUŠka hledá nové žáky
Ředitelství Základní umělecké školy Hulín vyhlašuje zápis žáků do 

hudebního, výtvarného a literárně dramatického oboru pro školní rok 
2006- 2007. Talentová zkouška se koná ve čtvrtek 11. května v Základní 
umělecké škole Hulín.

Zveme všechny zájemce o studium na naší škole.
Bližší informace podáme  telefonicky na čísle  573350605.



Hulíňan

11

Irena Bazalko-
vá, 26 let: Urči-
tě by jich mělo 
být, víc. Vždyc-
ky když je jar-
mark, jdu se sem 
podívat, myslím, 
že by lidi chodi-

li i častěji, kdyby jarmarky bývaly. 
Pokud jde o sortiment, mohlo by tu 
být víc řemesel. 

Tomáš Tichý, 
2 6  l e t :  A n o , 
mohlo by jich 
být víc. Souhla-
sím s tím, co říká 
přítelkyně. 

Paní Teterová, 
35 let: No v kaž-
d é m  p ř í p a d ě 
ano. Vždycky se 
sem jdu podívat, 
a chodila bych 
i na další jarmar-
ky. Zboží tady by 

mohlo být trochu pestřejší, ne samý 

textil. Teď mi tady například chybí 
něco velikonočního.  

Martina Kejna-
rová, 26 let: Ne-
jsem z Hulína, 
ale jezdívám sem 
za sestrou a urči-
tě bych chodila 
i na další 
jarmarky, 

kdyby jich tady bývalo víc. 
Uvítala bych tady více stánků 
s řemeslnými výrobky.

Romana 
Zonová , 
27 let: My 
jsme rádi, 
k d y ž  j e  
ja rmark , 
aspoň je  
n ě j a k á 

změna. Kdyby jich bylo víc, 
bylo by to dobře. Když se ptá-
te na sortiment, nemuselo by 
tu být tolik oblečení a spíš, 
když se blíží velikonoce, by tu 
mělo být něco velikonočního. 

Paní Brišová,  
50 let: Byla bych 
ráda, pro mě to 
je zpestření. Ne 
s ice,  že bych 
tady kdovíjak 
u t r á c e l a ,  a l e 
vždycky se sem 

ráda podívám. Pokaždé se sem při-

jdu podívat, a dokonce se těšívám 
na jarmarky, třeba konkrétně na ten 
vánoční. Akorát bych řekla, že by 
tady mohlo být víc těch tradičních 
výrobků, a ne jenom to zboží jako 
od Vietnamců. 

-mi-, -li- 

Národní muzeum v Praze ne-
dávno uspořádalo ve své knihovně 
výstavu ze sbírek učitele, spisovate-
le, sběratele a bibliofila  Karla Jaro-
slava Obrátila (1866 – 1945).

Jedná se o potomka hojně roz-
větveného rodu z Hulína, jehož pře-
dek – Krišpín Obrátil byl představe-
ným v našem městě v létech

1867 – 1870, tedy v době prus-
ko-rakouské války. Byl však také 
jedním z hlavních organizátorů 

a přímý účastník slavného hanácké-
ho banderia při kladení základních 
kamenů pro stavbu Národního diva-
dla v Praze 16. května 1868. 

Vyznat se ve spletitém rodopi-
se této rodiny je úkol velmi nesnad-
ný, neboť jen v místních matrikách 
je zapsáno téměř jedenáct generací 
a něco kolem 229 Obrátilů naroze-
ných v Hulíně. 

Zámožnější členové rodu,  tedy 
měšťané, byli usedlí kolem náměstí, 
jejich chudší příbuzní pak na tak-
zvaném Bědachově. Z původních 
zemědělců rozšířil se rod o počet-
nou skupinu ševců, ale také o vý-
znamné učitele v Hulíně, Břestě, 
Kostelci u Holešova, či kněze (Hu-
lín, Horní Moštěnice). 

Vzpomínaný K. J. Obrátil pů-
sobil jako učitel v Zubří, Loukově, 
Bystřici pod Hostýnem, Uherském 
Brodě a Uherském Hradišti, kde 
byl úspěšným vydavatelem časo-
pisů Nová Slovač, Zájmy Slovače 
a v roce 1926 byl jmenován čest-

ným členem Učitelské jednoty Ko-
menský. Za svého plodného života 
shromáždil ve své knihovně přes 
dvanáct tisíc svazků, téměř pěta-
dvacet tisíc kusů exlibris. Knižně 
vydal mimo jiné Sokolský kate-
chismus a jedenáct dílů takzvaných 
Kryptadií. 

Posledně jmenované dílo před-
stavuje soubor jeho sbírek lidové-
ho erotického materiálu, které se 
tenkrát v části společnosti bohužel 
nesetkalo s patřičným pochope-
ním a způsobilo mu velké nepří-
jemnosti končící jeho pensionová-
ním, odchodem z našeho regionu 
do Prahy. 

Uznávaný historik PhDr. Josef 
Svátek (1921 – 1997), dlouhodobě 
působící v Holešově a Kroměříži, 
vzpomíná ve svých pamětech na  
K. J. Obrátila jako na statečné-
ho muže vlastenecky orientova-
ného, který se údajně svým bílým 
vousem i oděvem velmi podo-
bal presidentu T. G. Masarykovi. 

Pro své názory a činnost byl pak 
na jaře 1945 zatčen Gestapem, 
mučen v jeho věznicích, kde dne  
5. 4. 1945 zemřel ve věku osmase-
dmdesáti let. V předchozích pro-
hlídkách mu byla zničena část jeho 
vzácné knihovny.

Národní muzeum po skočení 
výstavy v Praze uvažuje o její in-
stalaci v muzeu J. A. Komenského 
v Přerově v příštím roce, termín za-
tím nebyl stanoven. 

Česká televize připravuje však 
dokumentární pořad o tomto vzác-
ném muži pod názvem „Příběh 
červených střevíčků“, a to na pro-
gramu ČT2 na neděli 17. 9. 2006 
ve 20 hodin.

Jeho památka by ani u nás ne-
měla býti zapomenuta, neboť ješ-
tě současně žijící potomci hlásí se 
hrdě ke svému hulínskému původu, 
jehož kořeny sahají a jsou doloženy 
až na počátku 17. století. 

Vlastimil Úlehla 

Vzpomínka na jednoho téměř zapomenutého
zapadlého vlastence z Hulína

Hulíňané by si přáli ještě víc jarmarků
Ve čtvrtek 6. dubna mohli Hulíňané navštívit jarmark, který proběhl na Náměstí Míru. Mezi stánky se přišlo podívat opravdu dost lidí. Zájem o jar-

mark byl v
Uvítal byste, kdyby bylo v Hulíně více jarmarků? Vyhovuje vám sortiment, jaký se tady nabízí? 



Hulíňan

12

HULÍŇAN vydává město Hulín, reg. číslo MK ČR E 12041. Odpovědná redak-
torka Lenka Kašparová. Všechny příspěvky jsou redigovány, podstata jejich ob-
sahu zůstává nezměněna. Nezveřejněné příspěvky nevracíme. Adresa redakce: 
MěÚ Hulín, nám. Míru 162, tel.: 573 350 522, fax: 573 350 188, odp. redaktorka 
mobil: 608 217 041. Redakční rada: P. Šálek, Ing. L. Pecháček a J. Zimčíková. 
Tisk: TYPOservis Holešov. Náklad: 1400 výtisků. 

Plošná reklama - 1 cm2 - 10 Kč,
opakovaná se slevou.

Soukromá řádková inzerce zdarma.

Víte, že…                  
• stále trvá zákaz oblíbeného vy-
palování travních porostů ?

• je nejvyšší čas na opravy, čis-
tění a vyvěšení budek pro zpěv-
né ptactvo ?

• v obci Brusné (pod Hostýnem), 
byl dne 9. dubna pozorován na 
říčce Rusavě  bobr, čímž se jen 
potvrzuje jeho další šíření v na-
šem okrese ?

• díky silnému ledu, vysoké vrs-
tvě sněhu, nedostatku světla 
a následně kyslíku, došlo v le-
tošní zimě na mnoha vodních 
plochách až k totálnímu úhynu 
rybích společenstev ?

• bude letos dobré vychystat do 
oken síťky proti hmyzu, zvláště 
komárům ? 

• u mnoha druhů bezobratlých 
živočichů není známa strategie 
přežití při záplavách ?

• letošní povodeň, ač se to mno-
ha lidem nelíbí, je pravým po-
žehnáním pro přírodu ?

• většina letošních mláďat bobrů, 
která byla v norách v březích 
řek, se utopila ?

• již přiletěly všechny druhy ka-
chen, které u nás hnízdí ?

• největším zpětným darem 
za dárek je čistá radost ?

Český svaz ochránců přírody 
VIA Hulín        

„K Pilátovi!“ Tak tímto mohut-
ným zakřičením římského vojáka 
v hulínském kostele začaly v pátek 
před Květnou nedělí hrané pašije, 
tedy příběh umučení Ježíše Kris-
ta. Herci z řad mládeže i starších 
začali celé drama soudem před Pi-
látem, který z kazatelny místního 
kostela po vzrušivé debatě odsou-

dil Ježíše k smrti. Lidé se během 
bičování, které probíhalo v boční 
kapli, přesunuli před kostel, kde 
celý příběh pokračoval Ježíšovým 
přijetím kříže.

Po setkání s Marií, Šimonem, 
Veronikou i s plačícími ženami do-
spěla cesta až ke Golgotě, kde byl 
Ježíš římskými vojáky přibit ke 

kříži. Po smrti byl 
Kristus sňat a po-
ložen na klín své 
Matky, odkud byl 
odnesen do koste-
la symbolizujícího 
Boží hrob.

Několik sto-
vek přihlížejících 
bylo z představení 
nadšeno, ale bylo 
vidět, že všech se 
dotkla bl ízkost 
a reálnost příběhu, 

někteří neskrývali své slzy doje-
tí. Zřejmě i tak nějak se ale chova-
li lidé, kteří byli přítomni skutečné 
události před dvěma tisíci let. Někte-
ří cítili soucit, někteří se jen divili, 
copak se to tam asi vepředu děje, ale 
bylo znát, že se nikdo nechtěl dob-
rovolně dostat do blízkosti Ježíšova 
kříže, aby náhodou nebyl zatažen do 
příběhu jeho smrti a třeba nedostal 
jednu z ran, kterých bylo nespočet. 
Pašije tak ukázaly nejen hulínským 
farníkům, že příběh smrti Ježíše Na-
zaretského nebyla jen nějaká báje či 
pohádka, ale že se jednalo o skuteč-
ně drastické události.

Mladí herci, pod vedením re-
žisérky Zdeňky Hložkové, se při 
zkoušení hry velice bavili a vypadá 
to, že toto napůl duchovní a napůl 
divadelní představení bude mít ur-
čitě nějaké pokračování.

Libor Pecháček

Hulínské pašije vyvolaly i slzy diváků

Mnozí z nás o velikonočních 
svátcích potkali v ulicích Hulí-
na chlapce, kteří dělali pěkný ran-
dál klepáním a drnčením. Jedná se 
o dávnou tradici, která začíná kaž-
doročně na počátku Velikonoc po 
skončení mše svaté v podvečer o Ze-
leném čtvrtku. Klepání pokračuje na 
Velký pátek brzy ráno, v poledne, 
ve tři hodiny odpoledne, kdy podle 
Písma svatého zemřel Ježíš, a napo-
sledy večer po velkopátečních obřa-

dech. Na Bílou sobotu se klepe opět 
brzy ráno a poslední cestu klepači 
absolvují o sobotním poledni. 

Klepání nahrazuje o Velikono-
cích znění zvonů, které podle tradi-
ce „odlétají do Říma“ a vracejí se 
během vigilie o Bílé sobotě. Tato 
tradice bývá dodržována spíše na 
vesnicích a proto je Hulín tak tro-
chu výjimkou. Místní chlapci před 
několika lety obnovili tento zvyk 
a daří se jej každoročně připomínat. 

Na rozdíl od menších obcí je v Hu-
líně aktivní pouze jedna skupinka, 
tvořená převážně ministranty, tedy 
chlapci, kteří slouží u oltáře v hu-
línském kostele. Nutno podotknout, 
že klepání není jednoduchou věcí, 
protože nejeden z klepačů měl po 
skončení „šichty“ na rukou puchýře. 
Velikonoční svátky se tak díky nim 
stávají slavnostnější a výjimečnější 
a za to jim patří dík.

Libor Pecháček

Velikonoční klepání nahradilo vyzvánění zvonů

SOUTĚŽTE S NÁMI A VYHRÁVEJTE HODNOTNÉ CENY
V příštím čísle se můžete těšit na speciální přílohu na téma Kam na dovolenou a vyhrát SPORTOVNÍ BA-

TOH V HODNOTĚ 500 Kč. Kupte si květnového Hulíňana a vyhrajte módní sportovní batoh s několika prak-
tickými kapsami na suchý zip v hodnotě 500 Kč.

Sponzorem soutěže je společnost Euro-Alarm.

• ZO Českého zahrádkářského svazu Družba II. v Hulíně nabízí zahradní 
parcely cca 200 m2 v kolonii „za betoňákem“. Bližší informace na telefo-
nu 573 352 311 p. Tomáš Fábry, Družba 1196
• Prodám zahradu s ovocnými stromy, v Hulíně zděná chatka, skleník, 
studna, el. 240V – 380 V. Za výhodnou cenu, dohoda jistá, nutno vidět.
Telefon: 732 638 466
• Prodám zahradu se zděnou chatou v Hulíně za Pilanou. Pozemek 400m2, 
elektřina 220/380V, studna. Cena dle odhadu nebo dohodou. Informace na 
tel.č. 724 237 023

Prodejna TAPETO na Holešovské ulici
pro Vás rozšířila sortiment o solné lampy a svícny, které jsou vyrobeny 
z vybraných krystalů Himalájské soli nejlepší kvality a barvy. Zahřátím 
se uvolňují záporné ionty, pohlcující elektromagnetický smog. Blahodár-
ně působí na alergiky, astmatiky a lidi s oslabenou imunitou. 
KRYSTALICKOU KOUPELOVOU SŮL Z HIMALÁJÍ S BYLINKAMI 

KOUPELOVÝ KRYSTAL S DESINFEKČNÍMI ÚČINKY 
Dále Vám nabízíme široký výběr aromatických svíček, vonných tyčinek, 
olejů do aromalamp, keramiky a jiného dárkového zboží.

Na renovaci starého nábytku a interiéru si u nás můžete vybrat 
z pestré nabídky papírových a samolepících tapet a bordur. 

Pro fyzickou kondici máme pro Vás v nabídce gymnastické míče, 
over bally, masážní ježky aj.

V neposlední řadě si u nás můžete zakoupit ubrusy, sprchové závě-
sy, koupelové podložky, unifolii do kuchyňských linek aj. 

Inzerce a oznámení
DALMA- prodejna drobného zvířectva a chovatelských potřeb  
na Holešovské ulici má pro Vás připraven prodej RYB DO VENKOV-
NÍCH JEZÍREK, včetně krmení a fontán.

Prodejní doba PO-PA  8-17 hod.  SO 8-11 hod., tel. 573 352815


